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MOTION: 

Att tillskapa en tjänst med inriktning att motverka Våld i nära relation. 

 
Redan 2001 konstaterades att 46% av alla kvinnor i Sverige har utsatts för våld av en partner efter deras 15 års 
dag. 2019 var en tredjedel av alla anmälda misshandelsfall mot kvinnor av en man de hade en nära relation med. 
Alldeles ny forskning visar att bland ungdomar så har nästan 60% varit utsatta för våld eller trakasserier i den 
egna kärleksrelationen. Ungefär var tredje vecka dödas en kvinna av en man hon har/har haft en relation med. 
Uppskattningsvis lever 150 000 – 200 000 barn i hem där det förekommer våld. I en kartläggning som gjordes i 
storstäderna under 2019 framkom det att mellan 10–20% av niondeklassarna i storstäderna lever med 
oskuldsnormer. Mäns våld mot kvinnor kostar Sverige cirka 43 miljarder kronor per år.  Det finns en uppsjö av 
statistik och det är lätt att konstatera att det är ett oerhört stort samhällsproblem.   
   
Höörs kommun är redan nu ålagda att arbeta för att ”Mäns våld mot kvinnor ska upphöra”, enligt regeringens 
sjätte jämställdhetspolitiska mål. I Istanbulkonventionen konstateras att kvinnor och flickor riskerar att utsättas för 
könsrelaterat våld och våld i hemmet i större utsträckning än män. Att förebygga våld mot kvinnor beskrivs som 
avgörande för att kunna uppnå jämställdhet mellan kvinnor och män. Genom att Barnkonventionen blev svensk 
lag den 1 januari 2020, ställs än högre krav på ett mer barnrättsbaserat synsätt i all offentlig verksamhet. Att växa 
upp med våld i hemmet har förödande konsekvenser för barn. Som vuxen drabbas dessa barn i större utsträckning 
av ohälsa på olika sätt. De riskerar även i större utsträckning att använda våld mot sin partner i vuxen ålder.   
  

Mäns våld mot kvinnor och våld i nära relation är en komplex problematik som måste angripas från många olika 
håll. Arbetet måste vara strategiskt, strukturerat och framförallt långsiktigt.   

Detta arbete handlar både om samverkan inom den egna organisationen och mellan olika myndigheter. Det 
behövs en normförändring och ett förebyggande arbete som ska påbörjas i tidig ålder, vilket kommunerna har en 
ypperlig möjlighet att göra i och med skolplikten.  Mest troligt kommer det åläggas kommunerna att arbeta 
förebyggande mot våld från den 1 augusti i år. 

Höörs kommun har avtal med Kriscentrum i Mellersta Skåne, vilka ger samtalsstöd till både våldsutsatta, 
våldsutövare samt utsatta barn.  
Men våldsoffer (både vuxna och barn) behöver mer än samtalsstöd, de behöver stödet i form av ny bostad, de 
behöver sällskap till rättegångar och så vidare. Vilket inte Kristcentrum kan vara behjälpliga med. Kommunen 
har också avtal med Kompetenscentrum i Malmö, vilka utbildar i ämnet med olika inriktningar   
I en socialnämnd och på en socialtjänst så måste det finnas en allmän kunskap, hos alla medarbetare, vilket 
Kompetenscentrum mer än väl kan tillhandahålla. Men forskning visar att det också är av vikt att också 
specialistkunskap i socialtjänsten/kommunen.  
   
Vänsterpartiet i Höör vill att det ska tillsättas en tjänst som enbart arbetar med att motverka Våld i nära relation. 
Denna ska kunna bidra med specialistkunskap i pågående ärende och processer, komplettera och utveckla de 
stödstrukturer som redan finns, leda samverkan både inom och utom den egna organisationen samt utveckla och 
driva det förebyggande arbetet mot våldet i kommunen. 
  
Denna tjänst ska inte bekostas av den budget som finns utan det ska tillsättas pengar både för att anställa en 
person samt medel som ska användas för att utveckla arbetet, vilket i ett långsiktigt perspektiv kommer att spara 
pengar åt  kommunen.  
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